
Posudek diplomové práce 
 

Student: Bc. Anna Jandová 

Název práce: Suicidialita jako problém v současné společnosti 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Monika Nová, Ph.D. 

Oponent práce: PhDr. Jan Drahoňovský 

 

Cíle práce, použitá metodika a její vhodnost 

Cíle práce jsou deskriptivní. Zvolená metodika je v souladu s cíli a náležitě 
zdůvodněna. 

 

Práce s odbornou literaturou a informačními zdroji 

V práci je využíváno dostatečné množství zdrojů zejm. statistického charakteru. 
Informace jsou uváděny v logickém pořadí a v dostatečném množství a jsou vhodně 
prezentovány. 

 

Formální a jazykové zpracování práce včetně práce s jazykem, celkový dojem 

Celkový dojem z práce je velmi dobrý, působí od první chvíle profesionálním 
dojmem, a tento dojem je zachován po celou dobu práce. Zvolený jazyk působí 
erudovaným dojmem, nebyly zahlédnuty prohřešky proti stylistice nebo českému 
jazyku. 

 

Odborný přínos práce, originalita a praktické využití 

Práce si klade za cíl zmapovat postoje veřejnosti vůči tomuto fenoménu. Dá se využít 
jako výchozí bod pro osvětu nebo pro další již hlouběji cílené výzkumy. 

 

Splnění cílů práce, celkový postup a řešení, závěry 

Cíle práce byly explorativní. Ty se podařilo naplnit v plném rozsahu. Práce s daty je 
poctivá a dostačující. Líbí se mi i diskuse a zformulované závěry.  

 

 

 

 



Otázky a úlohy k obhajobě 

V práci uvádíte, že vlastní rukou v ČR zemře více lidí než při autonehodách. Pro toto 
tvrzení jsem nenašel v textu žádný důkaz. Jste schopna toto tvrzení doložit na 
aktuálních statistikách? 

 

 

 

 

Dne: 9. května 2023    Podpis oponenta: _______________ 

 

 

 

 

 

 


